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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

جلسه هیأت مدیره 
ویژه نیست

بعد از انتشار مصاحبه یحیی 
گل‌محمدی در مورد نقل و 
انتقالات پرسپولیس، از سوی 
برخی از رسانه‌ها اعام شد که 
هیأت مدیره این باشگاه برای 
بررسی موضوع ورود به بازار نقل 
و انتقالات، جلسه فوری تشکیل 
خواهد داد! این در حالی است 
که از چند روز قبل اعلام شده بود 
اعضای هیأت مدیره پرسپولیس 
روز سه‌شنبه دور هم جمع 
می‌شوند تا اولین جلسه بعد از 
ترمیم هیأت مدیره را برگزار کنند.
 با پیگیری‌های صورت گرفته، 
مشخص شد مدیران پرسپولیس 
هیچ برنامه‌ای برای تشکیل جلسه 
فوری ندارند و دعوتنامه‌ای در این 
خصوص به اعضای هیأت مدیره 
داده نشده است! یکی از مسئولان 
باشگاه پرسپولیس در مورد این 
مسأله گفت: جلسات هیأت مدیره 
طبق روال، هفته‌ای یک بار برگزار 
می‌شود و برنامه‌ای برای تشکیل 
جلسه فوری وجود ندارد. حتی 
برای جلسه سه‌شنبه هم هنوز 
دعوتنامه‌ای ارسال نشده اما 
احتمالاً سه‌شنبه یا چهارشنبه این 
هفته جلسه‌ای برگزار خواهد شد.

 
شوک جدید به پرسپولیس

پیروانی دنبال 
جدایی است!

افشین پیروانی یکی از مردانی است 
که فصل گذشته به‌عنوان مدیرتیم 
نقش انکارناپذیری در قهرمانی‌های 
متوالی پرسپولیس در لیگ برتر و 
جام حذفی داشت. دیروز یکی از 
سایت‌های خبری اعام کرد این 
چهره شناخته شده تصمیم به 
کناره‌گیری از پسُت سرپرستی این 
تیم را گرفته و ظاهراً صحبت‌های 
دست اندرکاران باشگاه برای راضی 
کردن افشین پیروانی بی‌فایده 
بوده است. به نوشته این سایت 
افشین پیروانی خستگی را دلیل 
این تصمیم مهم و پرسروصدای 
خودش عنوان کرده و به نظر 
می‌رسد فصل آینده، پرسپولیس 
با سرپرست جدیدی در لیگ 
برتر برای دفاع از عنوان قهرمانی 
خودش بجنگد. ظاهراً پیروانی از 
اینکه قرار است دوباره فصلی را 
شروع کنند که مشکلات یک تیم 
بی‌پول را به دوش بکشد ناراحت 
است و اعتقاد دارد در شرایطی 
که تیم‌های دیگر میلیاردها تومان 
هزینه می‌کنند و پرسپولیس مثل 
همیشه پولی در بساط ندارد کار 
بسیار سخت خواهد شد. البته 
ظاهراً پیروانی هیچ تماسی هم با 
یحیی گل‌محمدی و مدیران باشگاه 
نداشته است تا شایعات درباره 

جدایی او جدی‌تر شود.

 zخبر

فرشاد پیوس

نمی‌شود به لوکادیا اعتماد کرد

به نظر من به یورگن لوکادیا نمی‌توان اعتماد کرد. شاید او مهاجم خوب و گلزنی 
باشد اما سربزنگاه و قبل از دربی رفت فرار کرد و رفت و پرسپولیس را تنها 
گذاشت. پرسپولیس در آن مقطع وابسته به این مهاجم بود و جدایی عجیبش 
تیم را دچار چالش بزرگی کرد که ممکن بود به قیمت از دست دادن قهرمانی 
تمام شود. آن رفتار فراموش نشدنی و نشان دهنده عدم تعهد و حرفه‌ای‌گری 

یورگن لوکادیاست که هواداران پرسپولیس هم آن را فراموش نکرده‌اند.

محسن بنگر

مثلث قدرتمند را حفظ کنند

قرارداد گولسیانی به پایان رسیده و از او خواسته‌اند ریالی ببنند! پورعلی 
گنجی هم ظاهراً بند فسخ جدایی دارد. پرسپولیس اگر می‌خواهد مثل 
فصل گذشته قهرمان شود باید این مثلث قدرتمند خط دفاع را حفظ 
کند. این سه بازیکن نقش بسیار مؤثری در کسب عنوان بهترین خط 
دفاع لیگ داشتند. یحیی گل‌محمدی هم به همین راحتی اجازه جدایی 

به این سه بازیکن را نخواهد داد.

ناصر محمدخانی

کجا بهتر از پرسپولیس؟

بازیکنی که در پرسپولیس حضور دارد، می‌داند که در چه تیمی بازی 
می‌کند. حضور در پرسپولیس برای این بازیکنان آرزو بوده و آنها هم 
نشان دادند عاشق تیم هستند. کجا بهتر از پرسپولیس؟خیلی از بازیکنان 
آمدند و رفتند و دوباره برای بازگشت لحظه شماری می‌کردند که این 
افتخار نصیب‌شان نشد. بازیکنان قدر جایی که هستند را بدانند چرا که 
همه افتخارات و موفقیت‌هایشان به خاطر بزرگی نام پرسپولیس است.

کمال باید مثل سیدجلال از پرسپولیس جدا شود

شافعی: با موجی که عربستان 
درست کرده نمی‌توان با سه 
بازیکن جدید موفق شد

محمود شافعی هافبک اسبق پاس و 
پرسپولیس که اتفاقاً سابقه قهرمانی در 
جام باشگاه‌های آسیا را هم با تیم پاس 
در کارنامه بازیگری‌اش دارد در رابطه 
با شرایط پرسپولیس برای این فصل و 
قهرمانی در آسیا و لیگ برتر نقطه نظرات 
خودش را مطرح ساخته و به سؤالات 

پاسخ می‌دهد.

 به‌عنوان هافبک اسبق پرسپولیس 
شرایط خط میانی تیم را چگونه 

ارزیابی کردید؟
عملکرد خط میانی پرسپولیس را از 
نظرمن باید قبل و بعد از جام جهانی 
مورد قیاس قرار داد. در این بین قبل 
از جام جهانی پرسپولیس با روش 
4-2-3-1یعنی با دو هافبک دفاعی 
بازی می‌کرد به همین دلیل در فاز 
تهاجمی خیلی قدرت نداشت اما بعد 
از جام جهانی، از این تفکر خارج شد و 
با دو هافبک هجومی بازی کرد؛ روشی 
که در آن سروش و ترابی وظیفه اصلی 
تغذیه مهاجمان را برعهده داشتند به 
همین دلیل بازی با پلن Bعماً برای 
پرسپولیس بهترین فایده را داشت 
که نمونه بارز آن بازی‌ مقابل ذوب‌آهن 
و دربی بود. این روش موجب شد 
تا پرسپولیس چهار امتیاز فاصله با 
سپاهان را جبران کند و برگ برنده‌اش 
هم ارائه بازی‌های هجومی با ابزار 
خوب و خارج شدن از قالب کارهای 
دفاعی به هجومی و برد در همه 
دیدارهای مهم بود و البته استمرار آن.
 یحیی در مصاحبه‌اش به شکل گلایه 
گفته که هنوز با بازیکنان تیم تمدید 

نکرده‌اند ضمن اینکه سه بازیکن هم 
برای تقویت مد نظر قرار داده است.

قهرمانی در آسیا واقعاً سخت است. من 
با پاس قهرمان جام باشگاه‌های آسیا 
در سال 1992 شدم و همان سال هم با 
17 سال سن به‌عنوان بهترین بازیکن 
جوان آسیا انتخاب شدم؛ سالی که 
واقعاً عالی کار کردیم و قهرمان شدیم. 
در حالی که بعد از آن چند دهه است 
تیمی از ایران قهرمان نشده. حالا که 
درویش مانده باید خواسته‌های یحیی 
را تا زمان از دست نرفته برآورده سازد 
چون تیم‌های رقیب ما در آسیا خیلی 

قوی شده و تجهیز شده‌اند، تیم‌هایی 
که بسرعت در حال تقویت خودشان 
هستند و ما این نکته را به وضوح در 
تیم‌های عربستانی و قطری و اماراتی و 
شرق آسیا شاهد هستیم. در رابطه با 
جذب سه بازیکن هم باید بگویم جذب 
این تعداد بازیکن برای آسیا اصلاً کافی 
نیست از این‌رو صحبت انجام شده 
حرف کاملی نبوده است و با جذب سه 
بازیکن نمی‌توان به جنگ تیم‌های 
عربستانی رفت که با جذب بازیکنان 
بزرگ دنیای فوتبال موج عجیبی به 

پا کرده‌اند.
 اما گروهی از کارشناسان هم 

معتقدند که با جذب دو سه بازیکن 
خارجی خیلی خوب می‌توان بهترین 

نتایج را گرفت.
من هم معتقدم باید دو بازیکن خارجی 
خوب دیگر مانند گولسیانی را جذب 
کنیم نه اینکه بازیکنانی مانند شیخ 
دیاباته و پریرا را بگیریم که هیچ سودی 
برای پرسپولیس نداشتند. 2 بازیکن 
هم در سطح بازیکنان تیم ملی جذب 
کنیم که از هر نظر بازیکنان خیلی خوبی 
باشند. تیم بستن بسیار مهم است و 
در واقع با به کار بردن این مهم حتماً 
می‌توان به بهترین شکل ممکن نتیجه 
گرفت. زمانی هم تیم را خوب ببندید 
خود به خود امتیاز و نتایج خوب به 

ارمغان می‌آید.
 در رابطه با کمال و امید عالیشاه 

بازیکنان باتجربه خط میانی چه نظری 
دارید؟

کمال با وجود بازیکنانی مانند سرلک، 
اسدبیگی و سروش در تفکرات یحیی 
جایی ندارد اما با این حال یکی از 
بازیکنان پرافتخار و محبوب پرسپولیس 
است با وجود این چون دیگر نمی‌تواند 
به آن شکل مطلوب انتظارات یحیی را 
برآورده سازد باید مانند سیدجلال در اوج 
از تیم برود و در کادر فنی مشغول به کار 
شود یا به هر حال فکر دیگری داشته 
باشد که به خودش و تیم  آسیب وارد 
نشود. در رابطه با امید هم که معمولاً 
به‌عنوان بازیکن ذخیره بازی می‌کند 
باید گفت شاید باز هم بتواند به‌عنوان 
بازیکن جایگزین تأثیر‌گذار باشد. به 
همین دلیل اگر امید این موضوع را برای 
خودش جا انداخته می‌تواند سال بعد 
هم بازی کند تا آرام آرام او هم از جرگه 

دنیای بازیگری کنار برود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 در رابطه با صحبتی که یحیی در مورد تقویت 
تیمش انجام داده چه تحلیلی دارید؟

قطعاً با کار گروهی که در باشگاه هست و آقای درویش 
هم در رأس آن قرار دارند تقویت بازیکن آن هم تنها با سه 
بازیکن برای حضور پرقدرت در آسیا، این تعداد بازیکن 
جدید کم است به همین دلیل به نظرم باید پرسپولیس 
بیشتر تقویت شود و از آنجا که هنوز سقف بودجه و سایر 
مسائل نقل و انتقالاتی هم بخوبی مشخص نشده باید 
در این رابطه بهتر و قوی‌تر کار کرد. من فکر می‌کنم 
این تعداد بازیکن که سرمربی پرسپولیس برای تقویت 
تیمشان گفته‌اند فقط برای قهرمانی در ایران است و 
لاغیر، از همین رو با این تعداد بازیکن فقط می‌توان 
نهایتاً یک قهرمانی در ایران کسب کرد و با این تغییر و 
تحولات و تقویت خیلی بزرگی که سایر تیم‌های آسیایی 
در تیم‌هایشان به وجود آورده و لحاظ کرده‌اند شاید 
حتی در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا هم حذف 
شویم چون تیم‌های دیگر آسیایی تا بن دندان در حال 
مسلح شدن به بهترین بازیکنان و جذب ستاره‌های 

بزرگ دنیای فوتبال هستند.
 اما به نظر می‌رسد که منطقی‌ترین تصمیم برای 

یحیی و تیمش در حال حاضر حفظ تیم فعلی باشد؟
قطعاً این نکته در اولویت قرار دارد که یحیی 
می‌خواهد تیم اصلی و شاکله‌اش را حفظ کند چون 
برترین‌های ایران در پرسپولیس حضور دارند و بازیکن 
خیلی مهم دیگری جز اینکه در پرسپولیس بودند 
وجود ندارد اما به هر حال حتماً باید این را هم در نظر 
بگیریم که سایر مدعیان هم برای فصل آتی به‌شدت 

خودشان را تقویت خواهند کرد.
 چرا یحیی خودش هم با تردید‌هایی در پرسپولیس ماند 

در حالی که یک سال از قرارداداش باقی مانده بود؟!
به هر حال این طبیعی است مربی تیمی که در ایران 

سه‌گانه زده برای خودش یک وجه جدید بخواهد و 
بر اساس آن درصدد تقویت تیمش باشد چون روی 
یحیی و کادر فنی‌اش برای قهرمانی فشار وجود دارد 
از همین رو مربی مانند یحیی باید همه جوانب کار 
را برای تقویت تیمش در نظر بگیرد که ایشان هم 

درصدد این کار هستند.
 قبول دارید فقط قهرمانی و موفقیت در آسیا، هواداران 

و حتی خود بازیکنان پرسپولیس را راضی می‌کند؟
من در این رابطه مصاحبه‌ای از بیرانوند دیدم که 
خیلی پسندیدم که گفته بود قهرمانی در ایران دیگر 
برای آنها جذابیتی ندارد از همین رو باید قبول کنیم 
که ما برای موفقیت در آسیا به ابزار قوی نیاز داریم. 
این در حالی است که فصل قبل در کنار بازی‌های 
خوب شانس هم آوردیم که قهرمان شدیم و بازیکنانی 
مانند کمال و عالیشاه شاید برای آسیا حرفی برای 
گفتن نداشته باشند. مهدی ترابی فصل قبل بهترین 
فصلش در پرسپولیس را طی کرد اما در آسیا این طور 
نیست چون او فیکس تیم ملی نیست چه بسا که 
برای امیری و‌ پورعلی‌گنجی هم چنین داستانی وجود 
دارد. این در حالی است که ماک بازی و موفقیت در 
آسیا باید فیکس بازی کردن بازیکن ملی پوش در 
بازی‌های تیم ملی کشورش باشد. این مسأله را بازگو 
کردم که بگویم برای تیم فعلی پرسپولیس نهایتاً یک 

جام داخلی را پیش‌بینی می‌کنم.
 اما با وجود ابقای درویش در پست مدیریت قطعاً 

می‌توان به تقویت پرسپولیس بواسطه تعامل 
خوب این مدیر با یحیی امیدوار بود.

باید از درویش تشکر ویژه‌ای داشته باشم چون ایشان 
توانست چالش‌های بزرگی را در پرسپولیس حل کند 
که واقعاً هنر محسوب می‌شود. مدیری که موفق شد 
پرسپولیس را در آسیا حفظ کند و پیرو کارهای مثبتش 
مطالبات بازیکنان خارجی را پرداخت کرد که اوج هنر 
یک مدیر است. حتماً سرمربی با وجود مدیری مانند 
درویش دغدغه‌های کمتری برای تیم بستن و سایر 

موارد لازم و حیاتی خواهد داشت.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

قطعاً این نکته در 
اولویت قرار دارد که 
یحیی می‌خواهد تیم 
اصلی و شاکله‌اش 
را حفظ کند چون 
برترین‌های ایران در 
پرسپولیس حضور 
دارند و بازیکن خیلی 
مهم دیگری جز اینکه 
در پرسپولیس بودند 
وجود ندارد اما به هر 
حال حتماً باید این را 
هم در نظر بگیریم 
که سایر مدعیان 
هم برای فصل آتی 
به‌شدت خودشان را 
تقویت خواهند کرد

کوروش برمک مهاجم اسبق پرسپولیس که چند سالی است در عرصه مربیگری فعالیت دارد در خصوص شرایط 
پرسپولیس با توجه به صحبت‌هایی که یحیی گل‌محمدی اخیراً انجام داده حرف می‌زند و تحلیل کاملی در 

رابطه با شرایط تیم انجام می‌دهد.

  برمک: گل‌محمدی فشار زیادی
برای قهرمانی و موفقیت را تحمل می‌کند

 تقویت با سه بازیکن فقط برای
یک جام در ایران کافی است

پیشنهاد تراکتور به سیامک
به احتمال بسیار زیاد سیامک نعمتی 
در لیست خروج پرسپولیس قرار 
خواهد گرفت. این بازیکن با باشگاه 
قرارداد دارد اما به نظر می‌رسد نه 
خودش می‌خواهد بماند نه اینکه 
یحیی گل‌محمدی راضی به حفظ 
او در تیم است. این مسأله وقتی 

جدی‌تر می‌شود که بدانیم در زمستان 
سال گذشته در نیم فصل هم یحیی 
گل‌محمدی این بازیکن را نمی‌خواست 
اما سیامک بر سر مبلغی که باید 
دریافت کند و جدا شود کوتاه نیامد و 
ماندنی شد تا دو جام بالای سر ببرد. 
با این وجود گفته می‌شود الان تراکتور 

تبریز به او پیشنهاد داده و خواهان 
به خدمت گرفتن این بازیکن شده. 
سیامک هم برای دریافت رضایتنامه 
کار سختی نخواهد داشت و احتمالاً 
به راحتی جدا می‌شود اما اینکه حاضر 
باشد جایی دور از تهران به فوتبالش 

ادامه دهد مشخص نیست.


